② 取得日

2025年３月３日

③ 取得した議決権付資本持分の割合

100％

④ 被取得企業の支配を獲得した方法

現金を対価とする持分の取得

(2) 企業結合日における取得資産及び引受負債の公正価値

（単位：百万円）

- 10 -

日本ペイントホールディングス株式会社(4612) 2025年12月期第１四半期決算短信

契約上の債権金額 公正価値

営業債権 27,727 27,348

未収入金 314 309

計 28,041 27,658

回収が見込まれない契約上のキャッシュ・フローの

最善の見積り
△383 －

差引合計 27,658 27,658

（単位：百万円）

金額

移転対価(現金等) A 330,350

ベーシス・アジャストメント B 1,781

取得資産及び引受負債の公正価値(純額) C △258,401

のれん（注） A＋B-C 590,533

（単位：百万円）

金額

売上収益 16,750

四半期利益 4,592

（単位：百万円）

金額

売上収益 48,943

四半期利益 13,335

（単位：百万円）

金額

取得対価の支払 332,132

現金及び現金同等物 △32,427

子会社持分の取得による支出 299,705

営業債権及びその他の債権

（単位：百万円）

（注）取得資産及び引受負債の額については、当第１四半期連結会計期間末において取得原価の配分が完了して

いないため、現時点で入手可能な情報に基づいて暫定的に算定しております。取引日に存在していた事実

及び状況について取得日から１年以内に新たな情報が生じ、上記の金額に修正又は追加がある場合には、

取得時の会計処理を修正することとなります。

(3) 移転対価及びのれん

（注）のれんは、主に将来の超過収益力を反映したものであります。

なお、当該のれんについて税務上、損金算入を見込んでいる金額はありません。

(4) 取得関連費用

表示科目：販売費及び一般管理費

金額　　：2,141百万円

(5) 要約四半期連結損益計算書に与える影響

要約四半期連結損益計算書で認識されている取得日以降の被取得企業の業績

(6) 企業結合が期首に実施されたと仮定した場合の要約四半期連結損益計算書に与える影響額

なお、当該プロフォーマ情報（非監査情報）は、期中レビューを受けておりません。

(7) 企業結合によるキャッシュ・フローへの影響

- 11 -

日本ペイントホールディングス株式会社(4612) 2025年12月期第１四半期決算短信

(単位：百万円)

報告セグメント 調整額
(注)

要約四半期
連結財務

諸表計上額日本 NIPSEA DuluxGroup 米州 AOC 計

売上収益

外部顧客への売上収益 46,445 216,250 93,120 28,503 － 384,319 － 384,319

セグメント間売上収益 4,777 1,670 64 5 － 6,518 △6,518 －

合　　　　計 51,223 217,921 93,184 28,509 － 390,838 △6,518 384,319

セグメント利益 3,709 30,012 7,181 1,196 － 42,099 △853 41,245

金融収益 2,214

金融費用 △4,318

持分法による投資損益 784

税引前四半期利益 39,926

（セグメント情報）

(1）報告セグメントの概要

　当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、最高経

営意思決定機関である取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象とな

っているものであります。当社グループは、塗料・コーティング事業として自動車用、汎用、工業用、ファインケミ

カル及びその他塗料の製造・販売を、その他周辺事業として塗料関連製品・CASE
※
・着色剤等の製造・販売を主な事業

としており、日本においては独立した法人及びその法人が統括する法人が、海外においてはアジア、太平洋、米州、

その他の各地域をNIPSEA、DuluxGroup、AOCなどを中心に独立した現地法人がそれぞれ担当しております。各法人はそ

れぞれ独立した経営単位であり、取り扱う製品について各経営管理単位又は各地域の包括的な戦略を立案し、事業活

動を展開しております。

　したがって、当社グループは製造・販売体制を基礎とした経営管理単位又は地域別のセグメントから構成されてお

り、「日本」、「NIPSEA」、「DuluxGroup」、「米州」及び「AOC」の５つを報告セグメントとしております。なお、